АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2018                                                                                                 №461

О занесении на Доску почета

города Ханты-Мансийска

В целях воспитания и формирования у жителей города

уважительного отношения к людям труда, их высокому

профессионализму, пропаганды трудовых  и общественных заслуг жителей

города, усиления роли организаций в социально-экономической

жизни города, на основании Положения о Доске почета города

Ханты-Мансийска, утвержденного постановлением Администрации города

Ханты-Мансийска от 30.05.2013 №582, протокола заседания комиссии

по наградам Администрации города Ханты-Мансийска от 23.05.2018 №9,

руководствуясь  статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Занести на Доску почета города Ханты-Мансийска:

1.1.В номинации «Лучший работник организации» работников

организаций города Ханты-Мансийска согласно приложению 1

к настоящему постановлению.

1.2.В номинации «Лучший по профессии» работников организаций

города Ханты-Мансийска согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

1.3.В номинации «Лучшие организации» организации города

Ханты-Мансийска согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.В соответствии с пунктом 3.9 Положения о Доске почета города

Ханты-Мансийска, утвержденного постановлением Администрации города

Ханты-Мансийска от 30.05.2013 №582 «О Доске почета города

Ханты-Мансийска», управлению бухгалтерского учета и использования

финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска произвести

выплату материального вознаграждения.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на Официальном информационном портале

органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети

Интернет.

2

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.05.2018 №461

Список

лучших работников организаций города Ханты-Мансийска,

занесенных на Доску почета города Ханты-Мансийска

1.  Андреева

Мария Кинаятовна

– социальный педагог бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Ханты-Мансийский реабилитационный

центр для детей и подростков

с ограниченными возможностями»

2.  Бондарев

Николай Петрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

3.  Вайсбурт

Александр Михайлович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

4.  Гришанович

Олег Петрович

– врач-стоматолог-хирург бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Ханты-Мансийская клиническая

стоматологическая поликлиника»

5.  Гулидова

Екатерина Викторовна

– индивидуальный предприниматель

Гулидова Е.В.

6.  Дементьев

Евгений Александрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

7.  Змановский

Григорий Николаевич

– индивидуальный предприниматель

Змановский Г.Н.

8.  Кабаргина

Наталия Васильевна

– заместитель главного врача

по медицинской части автономного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Центр

профессиональной патологии»

4

9.  Капитанова

Елена Сергеевна

– главный библиотекарь отдела по связям

с общественностью муниципального

бюджетного учреждения «Городская

централизованная библиотечная система»

10.  Карась

Виталий Александрович

– электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования 5 разряда

муниципального бюджетного учреждения

«Горсвет»

11.  Кауртаев

Григорий Тимофеевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

12.  Кашкаров

Юрий Федорович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

13.  Кетриц

Надежда Федоровна

– врач-педиатр бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Ханты-Мансийский

реабилитационный центр для детей

и подростков с ограниченными

возможностями»

14.  Ковалева

Галина Викторовна

– директор автономного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Югорская шахматная

академия»

15.  Кудрявцев

Виктор Владиленович

– заведующий отделом технического

обеспечения мероприятий муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Октябрь»

16.  Лалаян

Артур Левонович

– первый заместитель директора

муниципального водоканализационного

предприятия муниципального образования

город Ханты-Мансийск

17.  Макаров

Гарий Геннадьевич

– начальник учебно-консультационного

пункта муниципального казенного

учреждения «Управление по делам

гражданской обороны, предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности»

5

18.  Малых

Наталья Николаевна

– техник по производству отдела учета

электроэнергии муниципального

предприятия «Ханты-Мансийские

городские электрические сети»

муниципального образования город

Ханты-Мансийск

19.  Мелалкснис

Ирина Владимировна

– учитель французского и английского

языков муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №1

имени Созонова Юрия Георгиевича»

20.  Мизгулин

Дмитрий Александрович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

21.  Накатаева

Татьяна Геннадьевна

– контролер-оператор по сбыту

электроэнергии отдела сбыта

электроэнергии муниципального

предприятия «Городские электрические

сети» муниципального образования город

Ханты-Мансийск

22.  Никонова

Ольга Викторовна

– воспитатель муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад №22 «Планета детства»

23.  Редькин

Евгений Леонидович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

24.  Семенов

Владимир Семенович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

25.  Слепокурова

Нина Афонасьевна

– педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Станция

юных натуралистов»

26.  Слепцова

Светлана Юрьевна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

27.  Соловьев

Евгений Сергеевич

– начальник группы Управления

Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации

6

по Ханты-Мансийскому автономному

округу – Югре

28.  Старовойтова

Антонина Алексеевна

– заведующая клинико-диагностической

лабораторией, врач клинической

лабораторной диагностики казенного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Ханты-Мансийский клинический

противотуберкулезный диспансер»

29.  Судейкин

Валерий Михайлович

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

30.  Сухов

Владимир Сергеевич

– инженер по снабжению

акционерного общества «Рыбокомбинат

Ханты-Мансийский»

31.  Торопова

Зинаида Владимировна

– руководитель театральной студии

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества»

32.  Улитин

Олег Николаевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

33.  Ульянов

Андрей Леонидович

– заместитель руководителя Управления

Федеральной налоговой службы

по Ханты-Мансийскому автономному

округу – Югре

34.  Ушаков

Дмитрий Сергеевич

– начальник службы эксплуатации

котельных муниципального предприятия

«Ханты-Мансийскгаз» муниципального

образования город  Ханты-Мансийск

35.  Федягин

Евгений Михайлович

– капитан-механик теплохода «Метеор-281»

акционерного общества «Северречфлот»

36.  Филипенко

Александр Васильевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

37.  Черин

Виктор Алексеевич

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

7

38.  Чистова

Любовь Александровна

– Почетный житель города Ханты-Мансийска

39.  Шешукова

Римма Яковлевна

– помощник начальника отделения

(планирования, предназначения,

подготовки и учета мобилизационных

ресурсов) (по воинскому учету)  военного

комиссариата города Ханты-Мансийска

и Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры

8

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.05.2018 №461

Список

лучших по профессии (победители конкурсов,

олимпиад, спортивных соревнований) города Ханты-Мансийска,

занесенных на Доску почета города Ханты-Мансийска

1.  Алимирзаева

Маригет Магомедовна

– главный бухгалтер казенного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

«Самаровский лесхоз», победитель

конкурса «Лучший по профессии»

в номинации «Лучший бухгалтер»

(г.Ханты-Мансийск, 2017 год)

2.  Варварюков

Станислав Викторович

– балетмейстер муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Октябрь», лауреат 1

степени V окружного фестиваля-

конкурса детского хореографического

творчества «Радуга» в номинации

«Народный танец»  (г.Ханты-Мансийск,

2017 год), лауреат I и II степени

финального международного конкурса

детских, юношеских, взрослых

и профессиональных творческих

коллективов «Гранд-премия 2016-2017»

проекта «Берега надежды» в номинации

«Хореография (ансамбль)» (г.Анапа,

2017 год)

3.  Гафаров

Антон Ильдусович

– спортсмен отделения лыжных

гонок муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва», победитель

Чемпионата России по лыжным гонкам,

серебряный призер Всероссийских

соревнований по лыжным гонкам I этап

розыгрыша кубка России 2018

9

4.  Докторов

Роман Валериевич

– шеф-повар общества с ограниченной

ответственностью «Назымчанка»,

победитель конкурса кулинарного

мастерства «Попробуй Югру на вкус»

в номинациях «Рыбная фиеста»

и «КлюкваФест» (г.Ханты-Мансийск,

2018 год)

5.  Засорина

Нина Николаевна

– заведующая производством хлебозавода

потребительского кооператива

Ханты-Мансийское городское

потребительское общество, победитель

XV городского фестиваля «Праздник

хлеба» в номинации «Самый вкусный

хлеб» (г.Ханты-Мансийск, 2018 год),

победитель городского конкурса

хлебобулочных и кондитерских изделий

«Самый красивый каравай» в номинации

«Приз зрительских симпатий»

(г.Ханты-Мансийск, 2018 год)

6.  Конопкин

Станислав Николаевич

– музыкальный руководитель

социально-реабилитационного отделения

для граждан пожилого возраста

и инвалидов бюджетного учреждения

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Ханты-Мансийский

комплексный центр социального

обслуживания населения», лауреат II

степени II межрегионального фестиваля

«INCLUSIVE ART» в номинации

«Народный вокал.Дуэты.Молодежь

и взрослые» (г.Екатеринбург, 2016 год);

специальный диплом XI городского

конкурса самодеятельного

художественного творчества «Богат

талантами любимый город» в номинации

«Вокал» (г.Ханты-Мансийск, 2018 год)

7.  Решетников

Дмитрий Григорьевич

– педагог дополнительного образования,

учитель музыки муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №4»,

10

победитель заочного этапа конкурса

профессионального мастерства в сфере

образования «Сердце отдаю детям –

2018» в номинации «Лучшая

образовательная программа»

(г.Белоярский, 2018 год),  призер

конкурса профессионального мастерства

в сфере образования «Сердце отдаю

детям – 2018» (г.Белоярский, 2018 год),

победитель заочного этапа конкурса

профессионального мастерства в сфере

образования «Сердце отдаю детям –

2018» в номинации «Лучшая визитная

карточка» (г.Белоярский, 2018 год)

8.  Рогина

Наталья Александровна

– балетмейстер муниципального

бюджетного учреждения «Культурно-

досуговый центр «Октябрь»,

руководитель театра танца «Партер»,

призер II международного конкурса

хореографического творчества

«Мистерия танца» (г.Москва), лауреат

IV международного онлайн-конкурса

хореографического искусства

«Вдохновение» (г.Санкт-Петербург,

октябрь 2017 года)

9.  Самоловова

Ираида Федоровна

– начальник экскурсионного отдела

общества с ограниченной

ответственностью «ЮграМегаТур»,

победитель конкурса «Лидеры

туриндустрии Югры»  в номинации

«Лучший экскурсовод (гид),

гид-переводчик, инструктор-проводник»

(г.Ханты-Мансийск, 2017 год)

10.  Томша

Анастасия Федоровна

– обучающаяся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных

предметов №3», победитель

регионального этапа Всероссийского

конкурса «Лучший урок письма-2017»

11

(г.Ханты-Мансийск, 2017 год),

победитель XIII Международной

олимпиады по основам наук по

предметам русский язык, литература и

математика (г.Екатеринбург, 2016-2017

год), победитель интеллектуального

соревнования «Гуманитариус»

(г.Тюмень, 2017 год)

11.  Ульрих

Татьяна Михайловна

– учитель русского языка и литературы

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных

предметов №3», победитель

муниципального конкурса «Педагог года

города Ханты-Мансийска – 2018»

в номинации «Учитель года города

Ханты-Мансийска – 2018»

12.  Шихов

Константин Николаевич

– спортсмен-инструктор отдела

по спортивной работе бюджетного

учреждения Ханты-Мансийского

автономного  округа – Югры «Центр

адаптивного спорта», победитель

международного турнира «HarborCentr

Cup 2017» в составе сборной

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры по следж-хоккею

(г.Баффало, США, 2017 год), победитель

II этапа Чемпионата России

по следж-хоккею сезона 2017-2018

в составе сборной   Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (г.Подольск,

2018 год)

13.  Шмелева

Александра Николаевна

– обучающаяся 11 класса муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 имени

Созонова Юрия Георгиевича»,

победитель муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по экологии и искусству

12

(г.Ханты-Мансийск, 2017 год),

победитель регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по искусству (мхк) (г.Ханты-Мансийск,

2017 год)

14.  Юмашева

Марина Владимировна

– учитель-логопед муниципального

бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский

сад комбинированного вида №19

«Серебряные крылышки», победитель

конкурса профессионального мастерства

«Воспитатель года дошкольной

образовательной организации города

Ханты-Мансийска – 2018», победитель

заочного этапа конкурса

профессионального мастерства в сфере

образования «Воспитатель дошкольного

образовательного учреждения – 2018»

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в номинации «Лучшая

педагогическая находка»

13

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 28.05.2018 №461

Список

лучших организаций города Ханты-Мансийска,

занесенных на Доску почета города Ханты-Мансийска

1.Акционерное общество «Рыбокомбинат Ханты-Мансийский»,

генеральный директор Андрейченко Сергей Николаевич.

2.Муниципальное казенное учреждение «Управление по делам

гражданской  обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности», начальник Девятков

Евгений Владимирович.

3.Региональное общественное движение инвалидов-колясочников

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Преобразование»,

председатель Кононенко Станислав Петрович.

4.Муниципальное бюджетное учреждение «Городская

централизованная библиотечная система», директор Максимова Елена

Александровна.

5.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4», директор Репский Василий

Михайлович.

6.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Центр развития ребенка – детский сад №20 «Сказка»,

заведующий Турсукова Елена Вячеславовна.

7.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Межшкольный учебный комбинат», директор Черняева

Надежда Петровна.

8.Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Центр психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи», директор Бондарева Ирина Григорьевна.